

Lucrari de reparatii Holurile Blocului A si B in cadrul IMSP Policlinica de Stat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatii Holurile Blocului A si B in cadrul IMSP Policlinica de Stat

Valoarea de deviz 553 143,421 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Etajul II bloc B				
		1.1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,050	21,379 21,379	43,826 43,826
2	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile Demontare pentru depozitare pe perioada reparatiei K=0.3 din resurse numai manoppera	m2	8,160	12,465 12,465	101,711 101,711
3	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv Usa din metal tipul materialeului, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2	2,050	2 720,102 177,007	5 576,209 362,864
4	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2	8,160	43,476 41,536	354,766 338,933
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 076,512 847,334
		1.1.2. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCK42E apl k0.3	Desfacerea plinte,	m	56,450	4,018 3,892	226,838 219,726
6	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	85,000	29,906 28,066	2 542,052 2 385,652
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	85,000	16,792 15,592	1 427,362 1 325,362
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	85,000	92,280 35,000	7 843,800 2 975,000
9	CG01A1 k6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k6 gr medie 6cm	m2	85,000	92,256 36,000	7 841,760 3 060,000
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	85,000	148,866 11,700	12 653,618 994,500
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli inclusiv racordarea la pereti Covor pvc Grabo tip omogen medical, grup Tantibacterial, antiseptic 2 mm culoarea Quart, de la producator gr 10ani, procurat de la beneficiar Pretul profil pvc pervaz pardoseala se aplica pentru TC cantitatea ml se va concretiza de facto, fara prevederile normei	m2	91,770	601,756 159,500	55 223,105 14 637,300
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				87 758,535 25 597,540
		1.1.3. Alte lucrari				
12	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	14,040	56,499 56,499	793,250 793,250
13	TrB22C1A 2	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m	t	14,040	100,000 25,000	1 404,000 351,000

1	2	3	4	5	6	7
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	14,040	55,499 55,499	779,200 779,200
15	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	14,040	86,823 0,000	1 219,000 0,000
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				4 195,450 1 923,450
		Total Etajul II bloc B Inclusiv salariu				98 030,497 28 368,324
		1.2. Etajul II blocul A				
		1.2.1. Timplarie si tavanul la intrai in birouri				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,980	21,405 21,405	235,028 235,028
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)-demontare cutii mascare, comunicatii, usi dedara, hidrantide incendiu etc, din pal	m2	28,000	21,403 21,403	599,290 599,290
18	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile Demontare pentru depozitare pe perioada reparatiilor K0.3 din resurse numai manopera	m2	15,600	12,461 12,461	194,388 194,388
19	CK06A	Usi din pal intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente usi debaralesti cutii de mascarea comunicatiilor instalate cu accesoriile necesare baghete etc Tipul culoarea parametrui se coordoneaza cu beneficiarul	m2	28,000	887,420 78,496	24 847,760 2 197,888
20	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2	15,600	43,476 41,536	678,225 647,961
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	7,000	47,902 47,902	335,317 335,317
22	CF59P	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei	m2	7,000	277,309 109,850	1 941,162 768,950

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie GK 12.5 mm rezistent la umezeala				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,000	6,033 1,618	42,234 11,329
24	CK26C apl	Pervazuri coltare montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	24,000	11,554 4,654	277,286 111,686
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	7,000	105,967 79,438	741,768 556,063
26	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-7,000	21,239 16,095	-148,674 -112,666
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,000	22,361 10,384	156,529 72,688
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,000	6,033 1,618	42,234 11,329
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,000	38,397 29,277	268,780 204,942
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,000	6,033 1,618	42,234 11,329
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,000	65,454 29,673	458,175 207,708
		Total Timplarie si tavanul la intrai in birouri Inclusiv salariu				30 711,736 6 053,230

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.2. Pardoseli				
32	RpCK42E apl	Desfacerea din plinte k0.3	m	173,930	4,018 3,892	698,855 676,931
33	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	264,100	29,907 28,067	7 898,323 7 412,363
34	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	264,100	16,792 15,592	4 434,899 4 117,979
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	264,100	92,280 35,000	24 371,068 9 243,500
36	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k6	m2	264,100	92,256 36,000	24 364,760 9 507,600
37	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	264,100	148,866 11,700	39 315,550 3 089,950
38	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli inclusiv racordarea la pereti Covor pvc Grabo tip omogen medical, grup Tantibacterial, antiseptic 2 mm culoarea Quart, de la producator gr 10ani, procurat de la beneficiar Pretul profil pvc pervaz pardoseala se aplica pentru TC cantitatea ml se va concretiza de facto, fara prevederile normei	m2	285,000	601,757 159,500	171 500,677 45 457,500
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				272 584,132 79 505,823
		1.2.3. Alte lucrari				
39	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	33,710	66,000 66,000	2 224,850 2 224,850
40	TrB22C1A 2	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m	t	33,710	100,004 25,000	3 371,150 842,750

1	2	3	4	5	6	7
41	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	33,710	55,500 55,500	1 870,900 1 870,900
42	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	33,710	86,823 0,000	2 926,800 0,000
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				10 393,700 4 938,500
		Total Etajul II blocul A Inclusiv salariu				313 689,568 90 497,553
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				411 720,065 118 865,877

		Total	lei	411 720,065
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	28 527,810
		Transportarea materialelor	1,00 %	2 805,617
		Total	100,00 +	443 053,492
		Cheltuieli de regie	2,00 %	8 861,069
		Total	100,00 +	451 914,561
		Beneficiul de deviz	2,00 %	9 038,290
		Total	100,00 +	460 952,851
		TVA	20,00 %	92 190,570
		Total deviz: Inclusiv salariu		553 143,421 118 865,877

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii Holurile
Blocului A si B in cadrul IMSP
Policlinica de Stat**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatii Holurile Blocului A si B in cadrul IMSP Policlinica de Stat

Valoarea de deviz 553 143,421 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,578	51,92	393,449
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3,150	53,95	169,942
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	8,540	51,92	443,397
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,120	51,92	58,150
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	753,540	50,00	37 677,000
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	500,609	50,00	25 030,450
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	154,915	53,95	8 357,663
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,787	53,95	258,258
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,389	53,95	20,987
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,510	53,95	243,314
11.	7422010060100	Timplar	h-om	67,639	51,92	3 511,817
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	137,239	50,00	6 861,950
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	241,149	50,00	12 057,450
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	460,262	50,00	23 013,100
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,379	50,00	768,950
Total manopera						118 865,877

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,010	340,00	3,400
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,324	320,00	9 383,680
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,350	2,50	0,875
4.	2030112931100	Usi din pal	m2	28,000	800,00	22 400,000
5.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	11,608	0,80	9,286
6.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	23,760	0,50	11,880
7.	2320166200729	Parchetin	l	8,728	32,00	279,296
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,150	28,60	90,090
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,800	85,00	238,000
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,333	27,40	36,524
11.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	32,192	29,60	952,884
12.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	56,798	28,40	1 613,064
13.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,906	32,00	60,992
14.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	132,529	24,55	3 253,587
15.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	56,798	30,00	1 703,940
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,050	29,60	31,080
17.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 987,932	8,65	17 195,612
18.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	5,522	6,70	36,997

19.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	416,519	24,60	10 246,367
20.	2521106718393	coltare din mase plastice pentru ferestre si usi	m	24,000	6,50	156,000
21.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	397,586	320,00	127 227,520
22.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	16,532	9,70	160,360
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	7,700	6,85	52,745
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 044,458	3,20	28 942,266
25.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	5 367,936	8,65	46 432,646
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,222	6,50	27,443
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	39,970	3,20	127,904
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	7,384	8,60	63,502
29.	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5	m2	7,387	87,00	642,669
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	23,040	0,00	0,000
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,500	2,50	8,750
32.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,728	24,00	17,472
33.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,660	60,00	159,600
34.	2710503808004	Fir de sudare	m	386,226	8,40	3 244,298
35.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	6,465	9,50	61,417
36.	2710703520285	Profil de suport	m	15,477	9,65	149,353
37.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,050	2 500,00	5 125,000
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,240	25,00	56,000
39.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,277	32,00	8,864
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	47,520	0,20	9,504
41.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	113,897	0,20	22,779
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,553	11,00	6,083
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,719	8,00	61,752
44.	4100126202818	Apa	m3	30,944	8,00	247,552
45.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,050	2,50	2,625
		Total materiale de constructii				280 561,658

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,082	300,00	24,600
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	17,732	20,00	354,640
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,001	20,00	300,020
4.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	11,938	300,00	3 581,400
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,485	40,00	859,400
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,687	25,00	367,175
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,521	40,00	180,840
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,331	80,00	586,480
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	75,687	25,00	1 892,175
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,729	200,00	4 145,800
		Total utilaje de constructii				12 292,530

Total	lei	411 720,065
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	28 527,810
Transportarea materialelor	1,00 %	2 805,617
Total	100,00 +	443 053,492
Cheltuieli de regie	2,00 %	8 861,069
Total	100,00 +	451 914,561
Beneficiul de deviz	2,00 %	9 038,290
Total	100,00 +	460 952,851
TVA	20,00 %	92 190,570

Total deviz:

**553 143,4
21**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii Holurile Blocului A Investitor
si B in cadrul IMSP Policlinica de Stat**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Etajul II bloc B				
		1.1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,379
						21,379
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,891
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,488
2	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriiile Demontare pentru depozitare pe perioada reparatiei K=0.3 din resurse numai manoppera	m2			12,465
						12,465
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	3,118
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	51,92	9,347
3	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriiile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv Usa din metal tipul materialului, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2			2 720,102
						177,007
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	53,95	10,238
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	53,95	118,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	53,95	8,080
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	340,00	1,659
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	3,20	4,321
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	11,00	2,967
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	32,00	4,324
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	27,40	17,817
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,008
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	300,00	12,000
4	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriiile	m2			43,476
						41,536
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,384
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	51,92	31,152
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	6,50	1,040
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,20	0,400
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,50	0,500
		1.1.2. Pardoseli				
5	RpCK42E apl k0.3	Desfacerea plinte,	m			4,018
						3,892
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	53,95	1,942
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	50,00	1,950
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	8,00	0,036
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,090
6	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			29,906
						28,066

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	53,95	14,566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	50,00	13,500
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	32,00	0,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,00	0,240
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,800
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,792 15,592
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	53,95	8,092
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,800
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,280 35,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,20	41,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,200
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	80,00	0,960
9	CG01A1 k6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k6 gr medie 6cm	m2			92,256 36,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,20	41,280
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	13,440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,096
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,720
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	80,00	0,720
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			148,866 11,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,700
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,65	133,007
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,60	2,677
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,032
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli inclusiv racordarea la pereti Covor pvc Grabo tip omogen medical, grup Tantibacterial, antiseptic 2 mm culoarea Quart, de la producator gr 10ani, procurat de la beneficiar Pretul profil pvc pervaz pardoseala se aplica pentru TC cantitatea ml se va concretiza de facto, fara prevederile normei	m2			601,756 159,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,500
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	28,40	4,281
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	24,55	8,635
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,65	45,640
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	8,40	8,611
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	30,00	4,522
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	24,60	27,195
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	320,00	337,679
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	8,00	0,012
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,200
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	40,00	0,480
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
		1.1.3. Alte lucrari				
12	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu	t			56,499

1	2	3	4	5	6	7
		roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m				56,499
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	50,00	56,499
13	TrB22C1A2	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m	t			100,000 25,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,00	25,000
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,2500	300,00	75,000
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			55,499 55,499
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,499
15	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			86,823 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	200,00	86,823
		1.2. Etajul II blocul A				
		1.2.1. Timplarie si tavanul la intrai in birouri				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,405 21,405
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,904
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,501
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)-demontare cutii mascare, comunicatii, usi dedara, hidrantide incendiu etc, din pal	m2			21,403 21,403
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,92	10,903
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,500
18	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile Demontare pentru depozitare pe perioada reparatiilor K0.3 din resurse numai manopera	m2			12,461 12,461
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	3,115
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	51,92	9,346
19	CK06A	Usi din pal intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente usi debaralesti cutii de mascarea comunicatiilor instalate cu accesoriile necesare baghete etc Tipul culoarea parametrui se coordoneaza cu beneficiarul	m2			887,420 78,496
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	51,92	65,419
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	51,92	2,077
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,000
	2030112931100	Usi din pal	m2	1,0000	800,00	800,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,000
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,0260	24,00	0,624
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0950	60,00	5,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	40,00	0,600
20	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile	m2			43,476 41,536
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,384
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	51,92	31,152
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	6,50	1,040
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,20	0,400
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,50	0,500
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,902 47,902
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	51,92	24,402
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,500
22	CF59P	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie GK 12.5 mm rezistent la umezeala	m2			277,309 109,850
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1970	50,00	109,850

1	2	3	4	5	6	7
	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5	m2	1,0500	87,00	91,810
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,50	8,774
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,65	21,336
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	9,70	22,909
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7850	6,70	5,285
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	32,00	8,713
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,60	2,605
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,327
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,254
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	40,00	0,257
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,189
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,033 1,618
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,618
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,60	4,290
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
24	CK26C apl	Pervazuri coltare montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			11,554 4,654
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,92	4,154
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	2521106718393	coltare din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	6,50	6,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,967 79,438
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,92	79,438
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,848
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,160
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,489
26	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			21,239 16,095
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	51,92	16,095
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	4,576
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	40,00	0,160
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,361 10,384
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,384
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,535
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,60	4,440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,002
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,033 1,618
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,618
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,60	4,290
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,397 29,277
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,277
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,60	9,072
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,008
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,040
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,033 1,618
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,618
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,60	4,290

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,454 29,673
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,673
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	85,00	34,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,50	0,390
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,016
		1.2.2. Pardoseli				
32	RpCK42E apl	Desfacerea din plinte k0.3	m			4,018 3,892
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	53,95	1,942
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	50,00	1,950
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	8,00	0,036
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,090
33	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			29,907 28,067
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	53,95	14,567
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	50,00	13,500
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	32,00	0,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,00	0,240
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,800
34	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,792 15,592
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	53,95	8,092
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,800
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,280 35,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,20	41,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,200
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	80,00	0,960
36	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k6	m2			92,256 36,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,20	41,280
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	13,440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,096
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,720
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	80,00	0,720
37	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			148,866 11,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,700
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,65	133,007
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,60	2,677
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,032
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
38	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli inclusiv racordarea la pereti Covor pvc Grabo	m2			601,757 159,500

1	2	3	4	5	6	7
		tip omogen medical, grup Tantibacterial, antiseptic 2 mm culoarea Quart, de la producator gr 10ani, procurat de la beneficiar Pretul profil pvc pervaz pardoseala se aplica pentru TC cantitatea ml se va concretiza de facto, fara prevederile normei				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,500
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	28,40	4,281
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	24,55	8,635
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,65	45,640
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	8,40	8,611
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	30,00	4,523
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	24,60	27,195
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	320,00	337,680
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	8,00	0,012
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,200
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	40,00	0,480
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
		1.2.3. Alte lucrari				
39	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,000 66,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,000
40	TrB22C1A2	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m	t			100,004 25,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,00	25,000
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,2500	300,00	75,004
41	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			55,500 55,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,500
42	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			86,823 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	200,00	86,823

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.